
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» июля 2024 г.                                                                   № 348

О признании утратившими силу некоторых правовых
актов Администрации города Курска 

 Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 
Курска:

от 21.09.2022 № 599 «Об изъятии объектов недвижимого имущества 
для муниципальных нужд»;

от 02.02.2023 № 50 «О внесении изменений в постановление 
Администрации  города Курска от 21.09.2022 № 599»;

от 25.04.2023 № 235 «О внесении изменений в постановление 
Администрации  города Курска от 21.09.2022 № 599»;

от 21.11.2023 № 653 «О внесении изменений в постановление 
Администрации  города Курска от 21.09.2022 № 599».

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Курска (Шпакова Н.В.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления обратиться в орган регистрации прав с заявлением                                     
о государственной регистрации прекращения ограничений прав в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 46:11:111802:1078.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                       
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                  
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                   
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                            
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                   И. Куцак 


